
11/16

Návod na ovládání Elektromechanika

A-otvírač 2.2

11/1609.2019H47.ELEKS011CS-00

4.3.3 Systémové.služby

Po vytvoření napájení lze na dobu cca 10 minut vyvolat menu „Systémové služby“. Poté již nelze provádět žádná nastavení. Teprve po opětovném 
odpojení a vytvoření napájení je znovu k dispozici 10 minut.

V menu „Systémové služby“ lze provádět následující funkce:

Funkce. LED Vysvětlení

Spojení zařízení

Všechna zařízení připojená přes SI-BUS (systém kontroly přístupu SIEGENIA, modul IS-BUS I/O atd.) budou postupně 
zapojena do systému.  

Všechna úspěšně připojená zařízení budou potvrzena signálním tónem na příslušném zařízení. 
A-otvírač 2.2 je zařízením Master.

Odpojení zařízení
Všechna zařízení, která již nejsou připojena k SI-BUS, budou ze SI-BUS odstraněna. 

Nesmí již být spojena s A-otvíračem 2.2.
Všechna zařízení, která jsou ještě spojena s SI-BUS, zůstanou připojena.

Odblokování jednotek kontroly 
přístupu ZKE

Jednotky kontroly přístupu SIEGENIA ZKE (skener otisků prstů, transpondér, keypad), které byly na určitý čas zabloko-
vány v důsledku příliš velkého počtu chybných zadání, lze pomocí této funkce před uplynutím této doby odblokovat.

Výrobní nastavení
Následující nastavení budou resetována na výrobní nastavení:

všechna připojená zařízení, kompletní správa uživatelů, všechny názvy zařízení, všechny systémové názvy, 
 konfigurace WLAN, všechny záznamy protokolů (systémů kontroly přístupu ZKS), nastavení keyless přístupu

WLAN zap Zapne funkci WLAN. Lze používat aplikaci SIGENIA Comfort.

WLAN vyp Vypne funkci WLAN. Nelze používat aplikaci SIGENIA Comfort.

Struktura.menu Sled.ovládání

Krok

Stisknutí.tlačítka.
menu

 
LED.svítí.modře

LED Vysvětlení

1 8 s Purpurová Vyvolání nastavení menu

2 2 x 1 s
Světle 
červená Přechod do menu „Systémové služby“

3 3 s
Světle čer-
vená / bílá Vyvolání menu „Systémové služby“

4 (X) x 1 s až 

Světle čer-
vená / bílá

Světle 
červená / 
fialová

Přechod na požadovanou funkci: 
„Spojení zařízení“ -> „Odpojení zařízení“ ->  

„Odblokování systému kontroly přístupu ZKS“ -> „Výrobní nastave-
ní“ -> „WLAN zap“ -> „WLAN vyp“

5 3 s (Příklad) Provedení funkce

Ú
ro
ve
ň.
1 Systémové 

služby

Ú
ro
ve
ň.
2

Spojení 
zařízení

Odpojení 
zařízení

Odblokování 
systému 
kontroly 
přístupu 

ZKS

Výrobní 
nastavení

WLAN zap

WLAN vyp



Elektromechanika Návod na ovládání

A-otvírač 2.2

09.201912/16 H47.ELEKS011CS-00

4.3.4 WLAN

Po vytvoření napájení lze na dobu cca 5 minut vyvolat menu „WLAN“. Poté již nelze provádět žádná nastavení. Teprve po opětovném odpojení a 
vytvoření napájení je znovu k dispozici 5 minut.

V menu „WLAN“ lze provádět následující funkce:

Funkce. LED Vysvětlení

Reset WLAN Provedená nastavení WLAN budou resetována

Režim WPS
Zařízení budou připojena pomocí režimu WPS. 

Router musí podporovat tuto funkci.

Režim info Tento režim je k dispozici pro servisní účely. 

Bližší informace o funkci WLAN a veškeré často kladené dotazy k tomuto tématu najdete na následující internetové 
stránce společnosti SIEGENIA:

https://smarthome.siegenia.com

Struktura.menu Sled.ovládání

Krok

Stisknutí.tlačítka.
menu

 
LED.svítí.modře

LED Vysvětlení

1 8 s Purpurová Vyvolání nastavení menu

2 3 x krátce červená Přechod do menu „WLAN“

3 3 sekundy
Červená / 
bílá Vyvolání menu „WLAN“

4 (X) x krátce až 

Červená / 
bílá

Červená / 
oranžová

Přechod na požadovanou funkci: 
„Reset WLAN“ -> „Režim WPS“ -> „Režim info“

5 3 sekundy (Příklad) Provedení funkce

Ú
ro
ve
ň.
1 WLAN

Ú
ro
ve
ň.
2

Reset WLAN

Režim WPS

Režim info

https://smarthome.siegenia.com


13/16

Návod na ovládání Elektromechanika

A-otvírač 2.2

13/1609.2019H47.ELEKS011CS-00

4.4 Indikace.stavové.diody.LED

LED Bzučák Popis Opatření Poznámka

Svítí zeleně Bez poruchy

Bliká zeleně Signál otevření je aktivní

Bliká žlutě
Vadný kontakt připojovacích 

svorek Zkontrolujte připojovací svorky
Pokud se chyba vyskytuje 

i nadále, kontaktujte servisního 
partnera.

Svítí žlutě Omezená funkce Kontaktujte servisního partnera.

Svítí červeně
Porucha napájecího napětí Zkontrolujte napájecí napětí Pokud se chyba vyskytuje 

i nadále, kontaktujte servisního 
partnera.Překročeno provozní napětí Zkontroluje teplotu okolí

Svítí červeně Chyba v řídicí jednotce Kontaktujte servisního partnera.

Bliká červeně
Zablokování při  

postupu otevření

Zkontrolujte mechanicky obtíž-
nost chodu

Pokud se chyba vyskytuje 
i nadále, kontaktujte servisního 

partnera.
Zkontrolujte, zda byla hlavní závo-
ra uzavřena cylindrickou vložkou 

(dětská pojistka aktivní / klika 
zablokována)

• Pokud se zamyká nebo odemyká klíčem cylindrická vložka, pak je nutno otočit klíčem až na koncový doraz. Po částečném otočení zpět lze klíč 
z cylindrické vložky vytáhnout.

• Pokud se dveře automaticky odemknou, zůstanou odemknuté po dobu 3 s a během této doby zní akustický signál.
• Pokud se dveře během této doby neotevřou, zajede vícebodový uzávěr s A-otvíračem 2.2 opět do uzamykací polohy. Pokud se dveře zavřou, 

zamkne se automatický vícebodový uzávěr s A-otvíračem 2.2 automaticky mechanicky.
• Otevření cylindrickou vložkou, klikou nebo horizontálním tlačným madlem se smí provádět pouze při zastaveném motoru.
• Pokud byl vícebodový uzávěr uzavřen cylindrickou vložkou, je hlavní závora vysunuta a klika tak zablokována 

(dětská pojistka). Nyní nesmí proběhnout elektrický postup otevírání.

5 Další informace
Další informace o ovládání A-otvírače 2.2 (mj. ve spojení se systémem kontroly přístupu SIEGENIA) a veškeré často 
kladené dotazy k tématu „SIEGENIA Smarthome“ najdete na následující internetové stránce SIEGENIA:

https://smarthome.siegenia.com

https://smarthome.siegenia.com


Elektromechanika Návod na ovládání

A-otvírač 2.2

09.201914/16 H47.ELEKS011CS-00





www.siegenia.com

H4
7.

EL
EK

S0
11

CS
-0

0

http://www.siegenia.com

